



GOBIERNO MUNICIPAL
INTENDENTE CARLOS ECHEVERRÍA

MUNICIPALIDAD DE LUQUE
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES



PLANILLA DE ESTIMACIÓN DE COSTOS

PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO PARA LA CALLE SIN NOMBRE PERPENDICULAR A LA CALLE VYKUYI, ZONA YUKYRY - TRAMO 3, DE LA CIUDAD DE LUQUE

PLANILLA DE COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

Resolucion N°454/2024 - Metodo de obtencion opcion 1 - Precios ofrecidos por empresas al público en general para el bien, obra o servicio requerido por la Convocante, ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal público de internet, o a través de publicaciones periodísticas, revistas u otro medio comprobatorio idóneo.

Resolucion N° 454/2024 - Metodo de obtencion opcion 2 - Precios publicados por cámaras, organizaciones, instituciones, organismos del sector público o privado, nacional o internacional, que puedan ser verificados en revistas, páginas web, catálogos, u otros documentos, respecto de bienes, servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado.

Resolucion N° 234/2024 - Metodo de obtencion opcion 3 - Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a los datos publicados en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas.

Resolucion N° 454/2024 - Metodo de obtencion opcion 4 - Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo.

PRECIO
REFERENCIAL

OBSERVACIÓN

Nro.	RUBRO	CÓDIGO DE CATÁLOGO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	PRECIO TOTAL	AC CONSTRUCCIONES	OBSERVACIÓN	REVISTA	OBSERVACIÓN	CONTRATO	OBSERVACIÓN	NA CONSTRUCCIONES	AD CONSTRUCCIONES	EAL CONSTRUCCIONES	OBSERVACIÓN	
TRABAJOS PRELIMINARES																	
1	Cartel de obra estandar - dimensiones 1,60 x 1,20m	82101502-004	m2	1,92	1.224.047	2.350.170	1.188.396	ITEM 153					1.212.163	1.235.931	1.259.699		1.224.047
PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO																	
2	Marcación y replanteo	72131601-9974	m2	2356,00	2.987	7.037.372	2.900	ITEM 83					2.958	3.016	3.074		2.987
3	Caja para empedrado e=0,30	72131701-002	m3	706,80	37.080	26.208.144	36.000	ITEM 35					36.720	37.440	38.160		37.080
4	Pavimento tipo Empedrado - incluye piedra blanca, arena y MDO	72131701-002	m2	2356,00	66.805	157.392.580	64.860	ITEM 36					66.157	67.454	68.751		66.805
5	Cordones de hormigón pre fabricados - 10cm x 40cm x 50cm	72101703-004	ml	570,55	46.350	26.444.992	45.000	ITEM 37					45.900	46.800	47.700		46.350
6	Enriplado de piedra	72131701-014	m2	2356,00	25.750	60.667.000	25.000	ITEM 38					25.500	26.000	26.500		25.750
7	Baden de hormigón	72141202-001	m3	4,105	2.369.000	9.724.745	2.300.000	ITEM 54					2.346.000	2.392.000	2.438.000		2.369.000
LIMPIEZA FINAL DE OBRA																	
8	Limpieza final de obra - incluye retiro de escombros, acarreo de materiales, retiro de materiales excedentes, etc.	76111702-001	gl	1,00	2.388.158	2.388.158	2.318.600	ITEM 619					2.364.972	2.411.344	2.457.716		2.388.158
TOTAL GENERAL EN GUARANÍES						292.213.161											
Son Guaraníes: Doscientos noventa y dos millones doscientos trece mil ciento sesenta y un. -																	



Arq. Adrián Gonzalez
Dirección de Obras Publicas Municipales
Municipalidad De Luque